
Pokrok Západu
NOVINKY Z ČECH pitelstva je však boj Strana sta-

ročeská usurpator všech place-

ných míst v beji tom prohrává
krok za krokem Přirozený to na
ni trest

Df Milde zloduch v pražské
radnici a pražský hraboš dokon-

čiv zlověstné dílo sváru utíká

který volal slávu německé kultuře
a tentýž Wolf který nedávno s

ním se bil volal mu k tomu —

heill

Čechovi 1 roibitt ýravict fkodw

mlti nebudoa — Jak jsme v těchto

listech mnohokráte psali byla pra-

vice pro českou politiku olovem

které každou vážnou akci tížilo a

bránilo všemu rozmachu volnému

Na ttamlulmlppaká mezinárod-- nl

vy"iUvé v Omaie obdržel
v odboru pivním

Cabinot Boer
ZLALOU MEDALII

rákladá Jeho čistoty a Jobo osve-tele-

a posilňujících vlitatnoatl

Objednejte bedničku od

Fred Kro? Brewing Co

ÍOOT JTnaUaton Mt

Br B HOLQTTGHINEB

ČESKÝ LÉKAŘ

OmOK na ruhu IK a Iloward ul Bheely's
Uluck tla dvefl 110 TnloroD I43H

V ptsárně k nalezeni od M do II hodin ráno
od I do 4 oduolt-d- a od 7 do 1 večer

Telefon realdeace NWt

H Gifíord MD Geo Bickneli MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dtXImt ""ČlnloteleřiinaTSÍ

Vyléčím koktáni
KrritHitscs: NeJpredněUI lékaři v Omaae

Podrobnosti zdarma Julii E Vaufhaa
dUMrl 430 Ksmira Uhlu Oiuaha Nsb
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Politici spisy Karla Havlíčka

započalo vydávati nakladatelství

Jana Laightera na Král Vinohra-

dech v Čechách Jak z prospektu
nám zaslaného vysvítá měl vyjiti
první sešit 2 března a nakladatel-
ství slibuje že první díl Politi-

ckých spisů Havlíčkových vyjde v

15 dvouarchových sešitech po 16

kr či 3a haléřích a na všech 15

sešitů stojí předplatné 4 kor 80

hal Dílo to bude obsahovati
novinářské články Havlíčkovy 8

příslušným objasněním poměrů
tehdejších a okolností za jakých
K II Články ty psal tak že dílo
ono podá čtenářům jasný obraz

poměrů tehdejších jakož i politi-
cké činnosti Havlíčkovy

Hospodář Minulou středu vyšlo
a rozesíláno bylo odběratelům
druhé číslo desátého ročníku Ho-

spodáře Tak jako každé Číslo

tohoto velice poučného a nyní také

již velice objemného listu neboť
každé číslo jest o 32 neb více stra-

nách obsahuje celou řadu různých
článků Uvádíme zde pouze jen
několik Na stránce dobytkářské
jest úvaha o chovu mladého do-

bytka a o chovu býků plemenných
Na stránce věnované mlékařství

pojednává se o vadách mléka Ve

zvěrolékařství o revmatismu a no-

vém léčení horečky V drůbež-nictv- í

o nestejnodobém líhnutí ku-
řat Ve včelařství o lichých mat-

kách Otázky a odpovědi v Ho-

vorně zaujímají tři strany Na

stranách věnovaných hospodářství

Původ oi loformaoo od zpravodaj "Puk Zip'

ftílaká rada Vótllna v parlament mrtva—
Poláci tna kuji iradu tenká obstrukce
Uzli slovanská araženl Volba na Blánaku

Boj na pražská radnici Mělnicky1 proces
Nová dr lidstvo Nár divadla v Praxe —

Droboty

Ělískd radet — sefila se pravda a

měla tři Čtyři sezení však — přes
to nevykonala nic Vláda chce

na říšské radě rekrutýrku poslan-
ci chtějí na vládě program a záru-

ku že bude plněn lid chce uvol

nění daní a zaručení práv národ-

ních i hmotných Co ze všeho se

projednalo? Co se podalo? Vláda

podala progum prošpikovala jej

rfižovými nadějemi a sliby ale od

pověděno jí na místě poslanci
zvláště českými: že "blázen jen
dá dnes ještě na vládní sliby

když co dnes se dá zítra se béře

a když ani nejslavnější slova ne

byla splněna" A na základe toho

také žc skutek nenadešel žádný
usnesli še Češi jak my tušili v

parlamentě na — obstrukci Tím

ovšem pravidelná práce parla- -

mentní znova zastavena a není

naděje na zlepšení Vždyť i jiné
strany provozují obstrukci Ze

jména socialisti Tito podali ná
vrh na zlepšení stavu hornického
a tím skončení trapné stávky uhel

né Ale vláda odpověděla že

nelze jí zatím činiti ničeho však

že otázku tu "studuje" a že v létě

někdv o ní podá zprávu Na tuto

odpověď která nadešla místo oče-

kávané "pomoci"' způsobili socia

listé kraval jaké bývaly za hr

Badeniho v parlamentě Presidium
uteklo — ministři se vytratili V

nyní na Jih Snad dokonce půjde
si jako druhdy jeho pán a velitel

Riegr do Říma k papeži pro
odpustky Nevíme stačil-l- t by 1

papež na to aby zprostil viny
člověka rázu Mildeova který jako
beran trká do všeho co se mu

nelíbí Rozbíjí jednání o Velkou
Prahu arranžuje vášnivé stranni- -

eké boje v radnici a v celé Praze

podněcuje pražský tisk jejžpatro- -

isuje atd Věru ze srdce mu

voláme: "Hanba'''
Proces záloíny Mělnické je u

once Mluví obhájci a statni zá

stupce Dnes v 9 hod je resumé

pak votum poroty Ať dopadne
toto jakkoli —my o tom příště do

píšeme — dnes předem v zájmu
národa z hloubi duše si žádáme
Kéž poslední to proces toho

druhu í"

Novi druístvo Nár divadla -
Za účelem převzetí správy Nár
divadla v Praze od 1 července

900 kdy uplyne lhůta do které

nynější družstvo má divadlo naja-
to zřizuje se nové družstvo jež
má zabezpečiti umělecký pokrok

při divadle a nemá býti obmezeno
na nějakou politickou ani uměle
ckou a literární strauu Aby též
širším kruhům byla poskytnuta
možnost podniku toho se súČast-nit- i

byly ustanoveny podíly 200- -

korunové s výhradou že právo

jednati ve valné hromadě bude
míti pouze každý kdo má pět

podílů anebo tolikéž podílníky je
zmocněn Ježto je již přihlášen
větší počet podílníků byla proza
tím zemskému výboru podána žá-

dost o zásadné rozhodnutí je-l- i

ochoten s novým družstvem jed
nati a bude v nejbližších dnech
svolána ustavující schůze družstva

Aby každý kdož se o tento zajisté
důležitý podnik' zajímá mohl spo- -'

upúsobiti ve snahách nového

družstva oznamuje zařizující ko-

mitét že lze přihlášky podílů
učiniti do 10 března 1900 v kan
celáři "Umělecké besedy" v Praze

(II Nekázanka palác Zemské

banky) a sice buď písemně neb
ústně (ústně každý všední den od

do 7 hod večer) Podíly bude
nutno složiti teprve až po přízni-
vém rozhodnutí zemského výboru
Na přihlášky opožděné dálkou

bude najisto až do rozhodnutí
zem výboru vzat zřetel

Droboty —Sňatek korunní prin
cezny stepanky Konati se Dude v

červnu Ale již nyní nastává jí
loučení se se dvorem a renunciace

— Praha v bálech dotonula

Bylo jich na konci masopustu zde

jako máku Ať politika nás tíží

ať daně souží a útisk vlád i nepřá-
tel trápí—my se bavíme Třebas
v německých divadlech atd O

my jsme kubíci a oposičníci Jen
ať si někdo na nás dupne uvidí

jak utečeme

— Uhlí dosud nemáme Sice

je ale ta drahota! za ten mesic
co stávka je byl lid okraden ne
méně než o 6-- -7 milionů zl 1 To

je rakouské hospodářství Vláda

otázku uhelní studuje teprv Až

dostuduje bude to jako teď

Parlament uložil komisi do 12 dnů

podati zprávu Jsme na ni zvě-

davi Co umře li zatím rajchsráťí
— Pohoda — nedávno byla

krásná jarní Ale ode tří dnů
máme zase deště a dnes sníh i

mrazík Pozdrav! -- íca

Jste li stízen revmatisnlein zkuste

Chanobtrliiiu s Pdin Dalm Nebude

vás to státi ani cent nepomůže li vám

Jedním použitím zbaven budete bole

stí Hojí též pohmožděniny a vy

mknutiny o třetinu rychleji než jiné
léky Říznutí spálení tíznobení bole

ní na prsou a v boku otok mandlí a

jiné otoky vyléčí se rychle použitím
jeho Každá láhev zaručena Cena
25 a 60 ctň

iTejlepál ze
Po padesáte let Mrs WInslov's Sootblni

Syrup matkami podáván jich dítkkm v době

kdyi dostávají zoubky Jste vyrušováni v
noci a zbavováni spánku churavým nisled
kem boleni zubfi plačícím dítkem? Jestli ano
zaplete si innea pro isnev --Mrs mnulo a
Koothlna: pyrup produky dostávající zoobky
Cena leho jest neodhadnutelná Uleví ubohé
mu trpícímu dítku Ihned Spolehněte se naB

matky Vyléči pr&jem znauluje žaludek a
atřeva vvléči koliku změkne dásně zmírni
záoal dodá svěžesti celému ústrojí "Mrs
wlnslo's Soothlng Strup" pro dítky zoubky
dostávající Jest příjemné choti a Jest předpi
sem Jean z nejstarsicn anejiepsicn zenskyc
lékařek a opatrovnic ve Spoj 8táun:h Je
na prodej u viecb lékárníka po celém světí
Cena 3V lábev Buďte Jisti a požHejte
Mrs Winslow'a SootblnR Syrup™

TRPÍTE HLUCHOTOU?

Kaidý druh 'patného sluchu lze nyní vy
léčlti: poaze hluchonětni nejsou k vyléčeni
Nová a tjdnodurbá method a Hlučeni ostane
okaníitt tMělie váá atav my vysatfímea

zdarma thktf

DIR DALTOfťS AURAL CLINIC

696 LtSaOi Ar CAuf 10

a všemu vzletu V nejnorsteň
chvílích byli Cechové sami a —

neprohráli Nuže nechť ostanou
stále tak a nechť mají ruce volny
Tak soudí se v Čechách všude a

lid výslovně volá po nejrozhodněj-ší- m

odporu českém na vlastní

noze

Die irae — se pro parlament
blíží Jakmile přijdou předlohy
vlídní začnou obstrukci Češi až

přijde schválení volebjí reformy

pro Vídeň začnou nynější liberá-lov- é

a socialisti a kdyby přišly

předlohy jazykové (ale toho se

nebojte) začnou Němci vůbec
Proto posl Daszyňski volal minule
v parlamentě dobře: — "Zavřete
boudu!"

Poláci zase zrazuji prapor slovan-

ský — Jsou věčně stejní věčně

nespolehliví Právě českým při-

činěním jednalo se nyní o dtležitý
akt sloučení slovanských živlů v

panské a v poslanecké sněmovně
v jeden kruh Poláci svým nevy-

světlitelným chováním se k pravici
tento akt rozbili My psali kdyby

pravice byla pevná to jest Poláci
v ní—byla by nerozbornou a smě

rodatnou A osvědčilo se že

Poláci se kývali Dnes Poláci

couvli v kritické chvíli proti pro
spěchu slovanskému k Němcům a

tím zradili vlastní krev i přísahy

pravici složené

generáladjutanta Corbina k důstojnosti ge
vojenského soudu který zasedal v Chatts

nedostatku odvány

Co se deje? — Psali jsme minule
že se něco kutí A fakta to po
tvrzují Císař meškal v Pešti —

Náhle pobyt tam přetrhl a dnes
už je ve Vídni Zde konference
za konferencí Co se z toho vy
klube? Uvidíme brzo

Česká obstrukce — nedá mnoha
lidem spát Nejen Němcům ale
Polákům a i Čechům Uvěříte
že i v českém klubu byli členové

kteří byli proti obstrukci? Pře
svědčíte se záhy ostatně že všicci
obstruovati nebudou Jsou tam

ledoví muzi a opatrnlci kteří se

rádi boji horkému vyhnou
UH tiské sdrultni — stane sc co

nevidět faktem ve Vídni Zrádná
a nevysvětlitelná politika polská
- - hanba to slovanstva — dala

podnět k tomu že z bývalé pravi
ce utvoří se užší kruh asi 115 po
slanců českých s větvemi Jihoslo
vanů a oposičních Poláků T
budou pevni proti vládě co zatím

Jnworski bude se líbat s bídákem
Wolfem který mu nedávno nadal

nahluchlých troubů! To všecko
se zapomnělo a spolklo na pokyn
shora Hle jak dobří komedianti

jsou Poláci!

Volba na Sldnsku o níž Pok

Záp ' posledně referoval skonči
la vítězstvím svobodomvslnéh
kandidáta prof JarČelakovského
Tím politika rrladočeská schvále
na lidem- - Jar Čelakovský dostal
celkem 1252 hlasy dr Baxa jen
05 S tož o 300 hlasů méně Roz
hodnou většinu měl Čelakovský
městech Louny Slané Velvary
v Rakovníku Baxa v ÚnhoŠti
v IN o v btrasecl Na Kladné sice
tentokráte Čelakovský rovně?
vládl situaci ale zde voličstvo se

k volbě většinou nedostavilo

Jsou to socialisté

Boj na pralski radnici jest
proudu Radu :až na 7 mandátů
obsadili Staročeši v plena zastu

TiťiroM 420

AbttESÁŘ

ČESKÝCH SFOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

jdhývá avé pravidelná ech&ze každou Čtvrtou
nmlěll v měsíci o 2 h ndD vslnt n Klopetky
na I a Wttllam ul Předa L Herka taj Vác

Šebek II7B 4th flt áfotnik V A Hon hra
dn 1317 W!lllamaul„pokl Fr Macb

TM Jed Sokol t Omaha
:vlhvá avá nravlilelná aebaze VMi druhý
Čtvrtek v l veírr ve tvá mífttnoatl
ito taih Bt 1'hvla Váulav lliire tajemník
lan Junák fiOU— fU ao ltli 8t oetnlk Karel
AioiilkB 4IM Ho lim 8t Pokladník Ant
Kment 1347 80 15tb 8tr

Podp Sokol TjrrS l 1

odbfvá avá wIiďío dvakrát měsiiné kaidou
lnedcll a il pondi''Ii v mf'8ii'l v ainl Metzove
Oeloniíní acbftze odbývá ae I neděli v říjnu
pĎllcinl aulift7 1 ni"l'"ll v dubnu a čtvrtletí!
v lednu a Mrnnn Kr Svojtek ml
toi)felHi(lii JiinNoJeplnUý taj Jolin Chlebu-rá- d

vm Jlínl IMá ul nCMnlk Josef Kapar
MM Jli Ul ul Pokladník V F Kunci 1S1Í 80
18 Htr výbor majetku Joa Nřmec Um Vo- -

pálka a Ant VaSik praporeínlk J fterhakl
dozorce Fr Vojtěch náíelnik A Vaíák

Jan Hus Lože l 5 Ryt Pythia
odbývá arhtzn kaMi'11 pivní a třetí Btredu v

mÍHici v Nár"rini aínl na 13 a Wllliair ul Ve-

licí kancléř FreJ 8 áma Stráíc-- archivu a

poietl K Jelen tS a Center Strážce flnanoi
Váo Přlbvl SuB ío 12 81 Pokladník Joa No
vák 13l jiz 13 ui

Bohemia Lože i 314 AOUW

~Ahl nrnvlílelná achfize v Národní ín

každou'! a 4 ztfedu vefr F W Handbnuer
M P Vác J Pake Záp 1518 Wllllam Hlr
J V Vacek díem k 2210 80 14 8ti O Hoae- -

a?atr gpol lekar va uee nunuiím

Tábor CoIunibiiR ř 09 WOVV

aAhvvá RchCizo kaíilé 1 aS úterý v měsíci v

Ui n l Kleneikv na !3 a Wl

VellkoiiKUl Jan Náměstek mlatokonaul Vác

Hlažek: pokladu k Vh:is Kunci Kiera v J
Fltle 211 N M at 80 Umaha průvodci Joa

J Dolejt vnitřní atráce lompli Krejíii ven

kovnl ttrázce Jontf Vaněk

Tábor Sebranka ž 4771 MWA

odbývá avá pravidelná ach&ze kaidou prvou a
třetí atředu v mPgicl v osm bodln večer
V aínl pana Jana Hrocha Konzul K 8mrkov
l lil i linnilnlon 8t návodčí JoHef Fiala:
bankéř Joa Vopálka 8 a WUliam ulice klerk
I V Přlbvi DlU lllckory provoacirr veie
hMk: vnitřní atráz Jottef Hrubý ven
kovnl stráž John Strnad: výbor majetku
Kud Beran Jan Chleboraa Josef naia

Tábor Kebiasská Lípa L 183 W0W

odbývá ach&ze každý druhý a ítvrtý čtvrtek v

tnt Hrochovi Josef Šíp předseda 1013 Hmrier

at vZoIouTViIaII miatonřndaeda John Safar
DoklHdnik lVW Wllllama A F Novák taj
203 PacIBc st Fr Soukup prQvoQCi

Sbor Vlastislava i 29 JČD
ruthvá každou 1 nedčll V l v Ná

rodní aínl oSH hod odp Předsedkyně Maiie
Mifhul iniiR Mmiin ul vvsloužllá Dředsedka
K Bartod náměstka Mario Rosický tajemni-
ce M Suchánek 1124 80 13ln 8t nčetnlce
Josefa Moučka 15 8 Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 1 a Wllllama ul do--
zorkyně Mare Kunci

Sbor Boleslava í 60 JČD

odbývá sbÚ7e každou 2 neděli v měsíci v Ná

rodui sint o 3 n oip rreuBUB sui ia n

mi 41 m nl Ire talemnine Vinci Čermák
iw lil u nl ričutnlee Marie Příborská 1211

již 12 ul pokladnice Karolina Flblzar 12U8

jtž ía ui

Sbor Hvězda Nové Doby t 86 JČD

odbývá avé schftze každou 3 neděli v měsíci ve

í hon Min v siní wmiwv ri-pmju- p ™

Knitelthaler taj Vllhelmina Bartoíová 1234

80 13th Bt nčetnice Km t)hletra HIS

Poppleton ave

Sbor Martha Urove i 10

odbývá avé pravidelné achňze vždy neaen
v měsíci v Národní sinl Předsedkyni Mař
Boukal místopředsedkyně Anna Krejc
tajemnice IKosie iavio iavoo m 8u poklaď
nice Joaie Janeček prfivodkyně Fannie Peáek

a Fannie Opočenský lékař Dr L Svoboda

Sbor Čechle D oř II í 161 AOUW

odbývá pravidelná schůze každý í a 4 čtvrtek
V uiésív! ve dvě hod udpoiedne v místností
nn J Kavlička v Národní ainl Předšed ka
Anna Sluníčko talem Josle Vacek 2212

n„ 11 „i rtřnlnlce A Hvoltek 80 26 bt
Pokladnice Anna Havlíček 1731 již 14 ul

apolk lékař C Rosewater 222 Bee Bldg

Sbor Lilie ě 9 Kruhu Dřevařek
odbívásvé nravldelné schůze vždy v čtvrtou
olízli v mAutM v mlln(U4tl n J
sedkvně Marie Jirák 1246 jižní 1 ulmísto- -

přcdacdkynS Fannie Krajíček tajei
1255 Užni 13 ul ookladn

HoukuD 22IS jižní 12 ul pr&vodkyni Antonie
Tkii v v Marin Mu Flli vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Huničko výbor
majeiKU nane ijoicjs niurio rKuwio
8 to ve r

Podp sbor Sokolek Tyrš i 1

odbývá svá schaze Jednou měsíčně a alce
b4rlf„ Hriilwni n(lřll v síni Metzově Ceo
roční schůze odbývá se v říjnu pftlletní v du
i Mvrtlitnl v lednu a Hronu !'ř dsedky- -

ni tlí La Kontskv místiiDředsedkTuěMa
rie Befán tajemnice Stasie ílenák luBIbth &

N SU Síj í!iiha 44tU~ Mfcf ii~
Charles 8t Omaha pokladnice Bož Bukáček

Eliška Přemyslovna c 77 ZČBJ

Bcli6ze třetí neděli v měsíci v síni Jos y

Antonie Kment předsedkyně Joefa

íčctnlco H07 bo 4tn st

Tábor Myrta řís 922 R ' A

oilbvá schfizl první neděli v měsíci y
sokol-kási- nl

tředsedka Msrle Boukal tajemnice
Marie ťrbánek :mt 8 18 8t pok adnice
Josefa Valenta výbormajetku Kateřina V

řraní Peíck Anna Šemík spot
lékař Ur L BvoImkIs

Tel Jed Sokol v So Omaha

0ývává pravidelné schtze Jednou měsíčně

a alce každé lni pondělí v měsíci v místnosti
Jana Koutskýho ia rohu 20 aQ Starosta
Bedř Dlentbli'r tafemnik Fr Benák H lth
a N 8t áčetnik Vác Vrabec Ith a8Kt
pokladník Frantilek Hájek í mezi N a O ul

Praha Lože í 828 AOUW

odbfvá avá pravidelné schíze 1 a 1 středu
m wlM v aínl n KnutMkf ho na 20 aQ ulici
Vr WelichMistr Práce F J Fltle taj 211 N

Joa Váchal ofetník a r ulice roaiaa
Bedř Dlenstliler 20 a u ui

Rád Palmové Dřevo i 7

Kruh Dřevařek v 80 Omane odbývá schůze
své každá poslední pondělí v imVíol v mistno-t- l

Br Koutskýcb Marie Vomáíka Dfortnlná

poručnice Katle Vomáčka místopředsedka
Katle V ocásek 307 80 23 Htr tafemnlee
Frantlka PlvoBka bankérka FrantUka 8vo

hod a foukromnice Barbora Racek přivodit
losephm Boukal nittnl stráž Anna Křeček

venkovní stráž

OQhSa lm Rsjair Worfes

1207 DoBglM nllee

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
xo3a 13 v r&mMa

Dontnilářskt rteMíW Nebol

Hoieaýláme Amerlcas Favorita TOM MOORE
HENKY GBOilGB dobrá 5e doutníky

C H KUBÁT

Plsdrna: Barker Block roh rj a

Farnam číslo pokoje 28

teaký právník

Mni t U Mi I T Lift Bliř ObiL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci ahle
dá vpaon Berkovi právníka zkušeného kterj
dlouholetou zkuienostt evoji maže krajanfiro
natím kdykoliv správně potloukli 83-- lf

Jediný český-- y

0 závod olovnlcký strojnický
a zámečnický v Oraaze

' vlastni

Leo Beirooli
503 So 13 tli Street

Telefon 1507

Zaváděni vody plynu kanalisace pro-

vádí se levné s dobře M3tf

Státní Jednatelství pro Jedině osvědče-

né Clevefandské pivní pumpy

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jet-l- l anoneznpomeBl e zastavit! ve ikvoat

ne zařízeném bortina a bouln

3 O0NTIlAČ3K
T íísle 12S2 Jižní 18 illce

Mimo vytaná lihoviny a doutníky obdržíte ta
velkerá pohodil jako v každém bolela prvá tří-

dy Jíála připravována jtoa zpaaoon icaMho
I amerického Hiwtain a venkova vina ae

zvláitnt pozornost a podobaáko potodli jako
"a Jotma'% ntnsjdna nikde

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° a veřejný notář 0

7atu-uJ- 'eJlcpSl poJISrojlcl anolíitl
pnHjává a Kupu Jc majolek neranvliý vydává
ťeplavut liatky a Evropy a do bvropy utd

ťtitřaie Tientie na nemovitý majetek

PinMnroli 13aD0uglaul

A li
JI

Dr ČEPELKA
v Cechách promovaný

i zkuíený

OBDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA

V CBETE NEB RAŠKA

il VoíUertS nřednlsv lékařské vyho-- X
1 il 1 líln lkáněa urávně a P

j svědomitě z nejčlstiich a nOl l
Sf iich léčebních prostředko gr-t- f W

% =
--S

Bft s pMítořii fezy

1)0 TEXAS
"

VaperoryBaM spací Tozjawlne

imím tozj naM vlakácli

Nejlepií dráha do všech tulit

Kansas Indiánském ázeuii Triasu
Mexiku a na Pacifickém pohřeti

Jde přímo do

~jdLs
' Shernan Bresnvil

Ealías nVortiEillsboro
iřTazatacIxieWaco Temple

foltcn Taylsr GainesviH&

"iockliart Usnrietta SanKarcoa

LaOraago Deatcc Alrarado

VQUSTD9 CSlVESTOa HHSTIS

I SIN tNTHNia

T Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou' pouze f 100 ročně

GENERÍL HENRY C CORB1N

Odpůrci senátní předlohy na povýšení
nerálmaiora dovolávali se zápisků
nooga 1864 a 18(15 naproti podplukovnlkovi Cotbinovi Soud tento povstal na

na jihu pojednáno jest o stříkání

proti různým škůdcům a popsány
dvě jižní pícniny V polním ho-

spodářství nalézají se pojednání o

sázení bramborů pod slámu o

setí jetele do ozimu o mechu na

louce třtině košťatové cukerna-tost- i

řepy přezimování brambor a

vláčení ovsa V zahradnictví jest

pojednání o pěstování majoránky
pěstování okůrek pěstování křenu

sadaření v Oregonu a o červené
malině Dopisy zaujímají skoro

pět stran Jedna strana věnována

jest pojednání o doma hotovených
větrníkách tři strany zaujímá
ženská Besídka a dvě tělo- - a zdra-

vověda V této zejména pozoru-

hodným jest počátek delšího po-

jednání o vodě co léčivém pro
středku Aby si čtenáři mohli

učiniti pojem o tom nesmír

ném množství poučné četby kte
rouž Hospodář v každém ročníku

přináší chceme upozorniti na

rozsah a obsah ročníku právě
skončeného Ročník devátý čítá
26 čísel (vychází každých 14 dnů)

ty tvoří knihu o 748 stranách
velkosti 11J2X14 palcích Po-

čet vyobrazení v onom ročníku

jest 319 a tedy více než 12 v kaž

dém čísle průměYně Hlavní

spolupracovníci z nichž každý"
stále přispívá do některého z růz-

ných oborů ze svých praktických
zkušeností a vědomostí jsou ná-

sledující: Dr K H Breuer

David City Nebr rolník Josef
Miller Patterson Mo Rev A

Chlumský milovník přírody a

zkušený hospodář z Brenham
Tex F J Olšan zahradník z

Ames Iowa Vít Koupal prakti
cký včelař z West Point Nebr

a Vojta Chládek hospodář ze

Scio Oregon Neméně než 200

hospSdářů pojednalo v dopisech
o různých svých zkušenostech a

skoro polovice počtu toho bylo
účastnic v Besídce Jak obsáhlý
a rozmanitý jest obsah minulého
ičníku to vysvítá ze souhrnného

rejstříku obsahu kterýž v onom
ročníku vydán byl Nepočítaje
kratší zmínky neb myšlénky vy-

kazuje rejstřík 62 článků všeobec

ných a úvah redakčních 141
článků z dobytkářství 194 článků
rad a pokynů ze zvěrolékařství

47 článků z mlékařství 59 z drů
bežnictví 37 z včelařství 223 z

polního hospodářství 7 z lesni-

ctví 5 z lukařství 119 ze zahrad-

nictví 117 z domácnosti a ku-

chyně a 115 různých článků'
celkem tedy 1203 pojednání z

nichž každé má své místo a každé

poskytuje poučení Tato spousta
poučné látky stojí pouhý jtroo a

k tomu za 10 centů příplatku lze
obdržeti vzácných semen v ceně ví-

ce než co předplatné obnáší Při
této hojnosti poučení jest pouze
jen to ku podivu že Hospodář
není ještě v každičké rodině těch

50000 českých farmářů v Ame-

rice Číslo na ukázku zašle se
ochotně zdarma když se o ně

požádá pod adresou:

Hospodář Omaha Nebr

obviněni podplukovnika Corbina z

druhé schůzi čekalo se pokračová-
ní randálů Mimo očekávání bylo
ticho ač jednalo se do noci Leč

nevyřídilo se nic Rekrutýrka dána

výboru z něhož se tak brzo nevrátí
a ostatek jednání vyplněn prote-

stem poslanců českých zvláště

posl Slámy Potom dojde na

debatu o vládním programu na

obžalobu ministerstva Wittkova

pro užití §14 a na interpellace
jiné Jakmile sáhne presidium k

předloze nutné začne obstrukec
Proto dnes i největší optimisté u

nás neprorokují říšské radě nic

jiného než— rozpuštění a absolu-

tismus §14 Kutí se za kulisami

víc? Mnoho sic se o tom píše a

povídá ale nic není zjištěno Myj

hlavní pověsti oznámili minule1

oujasneni zřetelnější ao anes ne

nastalo Jak bezmocný je parla-

ment viděti z toho že podnes má

neúplné předsednictvo Po podě-

kování se dr Ferjančiče který
jak známo musil se poděkovati
dodnes jiný zvolen I místopřed-
sedou nebyl NČmci kteří na toto
místo kandiduj Pradeho nemají
dosud většiny a proto se věc tlumí
a strká do zadu Ale Poláci po-

mohou Pomohou zvoliti toho

který jejich presidenta Abrahamo

vieze — zkaceřoval

Vítliny vparlament? dnes není —

Pravice je de facto rozbita Če

chové usnesli se na obstrukci
Poláci rozhodli pak že se stranou
která provádí obstrukci oni ve

spojení býti nemohou Tím nastal
rozkol a rozluka byť se í ujišťo-

valo £e pravice dosud trvá a že

její výbor bude míti co nejdříve
schůzi Všeobecně dnes se tuší
že předseda polského kola Jawor-sk- í

potají šušká a lepí spojení s
Němci My psali o tom v po-

sledních listech za kabinetu hr

Claryho Dnes nový doklad k

tomu tvrzenf dal hr Gosievose

Jsme líní ospalí a bez chuti
kdyi jaro přichází To vše se

nejlépe odstraní užíváním Dr
August Kenig's Hamburger Trf
fen


